平成 18 年 9 月 29 日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                      問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                          （TEL．03－5745－7070）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 10 月 1 日付けで、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施致しますので、

お知らせ致します。

記
Ⅰ.組織変更

・ ビジネスデベロップメント本部を新設し、同本部にビジネスデベロップメント部を設置する。

それに伴い CRO 事業本部のクライアントサポート部を廃止する。
・ メディカルライティング部を CRO 事業本部からコンサルティング事業本部に移管する。
・ CRO 事業本部にクエリーセンターを設置する。
・ ファーマコヴィジランス本部を新設し、同本部に第一ファーマコヴィジランス部及び第二

ファーマコヴィジランス部を設置する。それに伴いコンサルティング事業本部のファーマ

コヴィジランス部を廃止する。
・ IT 本部を新設し、業務システム開発部を CRO 事業本部から移管する。
・ シェアードサービスセンター内に人事部、人材開発部を設置する。
・ IR・広報室を渉外・広報室と IR 室に分割する。

Ⅱ.人事異動

１．取締役の異動
（平成 18 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役副社長
CFO（経営企画、リスクマネジメント担当）

中村 紘
代表取締役副社長

CFO 兼 関係会社・
リスクマネジメント担当

取締役副社長
執行役員（グローバル臨床開発担当）

市川 宏司
取締役副社長

執行役員（CRO 事業 兼 IT 担当）

取締役
常務執行役員（CRO 事業担当）

佐藤 誠
取締役

常務執行役員（CDM 担当）

取締役
執行役員（営業支援、大阪支社担当）

堀井 宏晃
取締役

（経営企画・営業・大阪支社支援担当）

２．新任取締役候補者（平成 18 年 12 月 15 日開催予定の株主総会に付議）

新役職名 氏  名 旧役職名
取締役

常務執行役員（プログラムマネジメント

総括、コンサルティング事業担当）
中村 宣雄

常務執行役員
（コンサルティング事業担当）

取締役
執行役員（シェアードサービス、
業務改革担当）

望月 渉
執行役員

（シェアードサービスセンター・
業務改革担当）

３．退任取締役（平成 18 年 12 月 15 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

常務執行役員（CRO 事業担当） 佐藤 誠
取締役

常務執行役員（CRO 事業担当）

４．執行役員の異動
（平成 18 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

常務執行役員
（ファーマコヴィジランス担当）

髙本 哲義
常務執行役員

（経営企画担当）

執行役員
（ビジネスデベロップメント担当）

住岡 修
執行役員

（クライアントサポート部

西日本担当）
執行役員

（臨床開発担当）
新井 譲一

執行役員
（大阪支社担当）

執行役員
（臨床開発担当）

柴田 力
執行役員

（臨床開発１部担当）

執行役員
（戦略・薬事コンサルティング担当）

井川 広海
コンサルティング事業本部

戦略・薬事コンサルティング部長

執行役員
（CDM 担当）

藤井 正俊
執行役員

（DM 担当）

執行役員
（IT 担当）

小池 武義
シェアードサービスセンター

担当部長

執行役員
（経営企画担当）

南部 康徳 経営企画部 担当部長

執行役員
（法務担当）

安藤 治孝 法務部長

執行役員
（人材開発担当）

駒屋 伸雄 CRO 事業本部 教育研修部長

執行役員
（渉外・広報担当）

田端 進
執行役員

（IR・広報担当）

執行役員
（IPD 担当）

原 光信
執行役員

（新規事業開発担当）
以上

平成18年10月1日付　組織図 株主総会

取締役会

代表取締役
会長兼社長

監査役会

経営会議

国際事業
開発部

L-FABP申請
準備室

新規事業
開発部

疫学・生物
統計部

CDM部
教育

研修部
クエリー
センター

臨床
開発部

業務
推進部

国際・新規事業
開発本部

シェアード
サービス
センター

信頼性
保証部

法務部 監査室
渉外・
広報室

IR室
ビジネス
デベロップ
メント部

CRO事業本部

メディカル
ライティン

グ部

戦略・薬事
コンサル
ティング部

事業
コンサル
ティング部

コンサルティング
事業本部

ビジネス
デベロップ
メント本部

第二
ファーマコ
ヴィジラン

ス部

第一
ファーマコ
ヴィジラン

ス部

社長室
業務

システム
開発部

支社
経営

企画部
人事部

人材
開発部

ファーマコ
ヴィジランス本部

IT本部